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Odpowiedzi na interpelacje p. Dominiki Piotrowskiej z dnia 22.02.2023 
Ad.! 
Informujemy, iż koncepcja Golubskiej Starówki zostanie opublikowana na stronie oraz portalu 
społecznościowym Facebook Urzędu Miasta Golubia-Dobrzynia. 
Ad. 2 
Przypominamy, że obecny wygląd Rynku jest efektem realizacji przez Miasto Golub-Dobrzyń 
projektu pn. „Rewitalizacja Golubskiej Starówki", współfinansowanego przez Unię 
Europejską. W ramach rewitalizacji w 2006 roku przebudowano Rynek Golubski pozbawiając 
go prawie zupełnie zieleni miejskiej. Wartość całego projektu „Rewitalizacji Golubskiej 
Starówki" wyniosła około 10 milionów zł. Niestety jak już wiemy, założenia "rewitalizacji " 
zupełnie się nie sprawdziły i zamiast ożywienia, golubska starówka popadła w jeszcze większą 

stagnację. Niemniej, Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia pracuje nad odwróceniem negatywnego 
trendu „wymierania" najstarszej i potencjalnie najbardziej atrakcyjnej części miasta. Nie jest to 
jednak zadanie proste ani tanie. Przeprojektowanie i zmiana wyglądu Golubskiej Starówki 
wymaga wielu czasochłonnych konsultacji z wieloma podmiotami. Realizacja naszych 
zamierzeń będzie się również wiązała ze sporymi nakładami finansowymi. 
Pracujemy jednak nad ożywieniem Golubskiej Starówki od dłuższego czasu i nie zamierzamy 
z tego rezygnować. Opracowaliśmy I etapu prac tzw. koncepcji Golubskiej Starówki. 
Wykonanie takiej koncepcji wiązało się z pobytem wykładowców i studentów Politechniki 
Krakowskiej w mieście Golub-Dobrzyń, z przeprowadzeniem konsultacji społecznych oraz 
sporządzeniem koncepcji Golubskiej Starówki z uwzględnieniem korekty ruchu pieszego i 
samochodowego, wizualizacją wybranych miejsc przebiegu turystycznych szlaków 
kulturowych (m.in. szlak św. Jakuba, szlak prowadzący śladami Anny Wazówny itp.), 
wytyczenia ścieżek rowerowych, koncepcji formowania zieleni (z wyszczególnieniem 
gatunków i nasadzeń), oświetlenia placów i ulic oraz koncepcją zmiany nawierzchni placów, 
wprowadzenia małej architektury (m.in. wykonanie suchej fontanny), itp. 
Wszystkie założenia przyjęte w koncepcji zostały pozytywnie uzgodnione przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Toruniu. Następnym etapem będzie wykonanie 
dokumentacji technicznej (projektu budowlanego), obejmującej część lub całość ww. 
koncepcji. W związku z tym, iż same wykonawstwo związane jest z dużymi nakładami 
finansowymi, tutejszy urząd będzie ubiegał się o dofinansowanie w ramach Rządowego 
Funduszu Odbudowy Zabytków na zagospodarowanie Golubskiej Starówki. Wniosek taki 
został już opracowany i został zaaprobowany przez Radnych Rady Miasta Golubia-Dobrzynia. 
Zakładamy, że znaczna poprawa estetyki Golubskiej Starówki pozwoli na zainteresowanie się 
nią potencjalnych inwestorów, oraz przyciągnie turystów, co w konsekwencji przyczyni się do 
ożywienia tej bardzo dla nas wszystkich ważnej części Golubia-Dobrzynia. 
Ad. 3 
W sprawie przyłączenia osiedli miejskich do gazociągu, utrzymujemy stały kontakt z Polską 
Spółką Gazownictwa Sp. z o. o. w Bydgoszczy. Obecnie oczekujemy na pisemną odpowiedź 
w sprawie planów inwestycyjnych spółki na terenie Miasta Golub-Dobrzyń w najbliższym 

czasie. Uzyskane przez nas informacje przekażemy do wiadomości mieszkańcom Golubia-
Dobrzynia. 
Ad. 4 
W dniu 30 stycznia 2023 r. o godzinie 10.00 odbył się przetarg na sprzedaż działek położonych 
w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. Szosa Rypińska, oznaczonych nr geod. 79/4 i 79/5 w obrębie V. 
Do przetargu przystąpiła jedna firma. 
Po przeprowadzeniu licytacji: 
- działka nr 79/4 została wylicytowana za kwotę brutto 607.484,70 zł 
- działka nr 79/5 została wylicytowana za kwotę brutto 812.464,20 zł. 



Środki ze sprzedaży działek zostały zaplanowane w budżecie na 2023 w ramach planowych 
dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości. W oparciu o planowane dochody budżetu, w tym 
wyżej wymienione, zaplanowane zostały wydatki, które uwzględniono w przyjętej przez 
Miasto uchwale w sprawie budżetu na 2023 r. Środki pochodzące ze sprzedaży działek zostaną 
wykorzystane na miejskie inwestycje, m.in. modernizację stadionu miejskiego, modernizację 
OSiR oraz termomodernizację Zespołu Szkół Miejskich. 
Ad. 6 
Informujemy, iż dnia 16.02.2023 r. w Urzędzie Miasta Golubia-Dobrzynia odbyły się II 
konsultacje społeczne dotyczące budowy obwodnicy miasta Golubia-Dobrzynia, na których 
został szczegółowo omówiony przebieg całej trasy obwodnicy, również przebiegającej przez 
teren miasta. Z opisem i przebiegiem wariantów można się także zapoznać od dnia 2 lutego 
br. na stronie internetowej: https://konsultacje-golub-dobrzyn.com 
Powyższe informacje były przez Urząd Miasta kilkukrotnie podawane do wiadomości 
publicznej. Podkreślamy, iż wariant czerwony, którego wcześniejszy przebieg planowany był 
przez osiedla miejskie m.in. osiedle królewskie i leśne nie będzie realizowany. To jest pewne. 
Nadal trwa dyskusja na temat ewentualnego przebiegu obwodnicy po byłych torach kolejowych 
w okolicy ul. Dworcowej. Ten teren jest jedynym ewentualnym, rozważanym obszarem 
przebiegu obwodnicy na terenie Miasta Golubia-Dobrzynia. Niemniej, w ocenie 
przedstawicieli wykonawcy Studium techniczno-ekonomicmo-środowiskowego, przebieg w 

  lokalizacji po byłych torach kolejowych jest mało prawdopodobny. 
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W odpowiedzi na interpelacje radnej Rady Miasta Golubia-Dobrzynia p. Dominiki 

Piotrowskiej wskazuje co następuje: 

Pytanie: gdzie i kiedy zamontowano ostatnie kamery monitoringu? 

Odpowiedz: Kamera przy ul. Piaskowej: „Piaskowa przystań" — listopad 2022r. 

Pytanie: Kiedy są planowane kolejne montaże i w jakich lokalizacjach? 

Odpowiedz: planuje się zainstalowanie w miesiącu maju 2023 kamery monitoringu przy 

parkingu koło „Przystani zacisze". 

W dniu 31 sierpnia 2022 zawarto umowy z firmą Marton Media sp. z o.o. na doprowadzenie 

światłowodu do następujących lokalizacji (w trakcie realizacji): 

1) osiedle Katarzyńskie przy bloku nr 5 — w trakcie realizacji; 

2) osiedle Żeromskiego — przy sklepach spożywczych naprzeciwko Zespołu Szkół 

Miejskich — w trakcie realizacji ; 

3) skrzyżowanie ul. Kościuszki z ul. Nową — w realizacji; 

4) ul. Fryderyka Chopina plac zabaw — w realizacji. 

Pytanie: Ile aktualnie jest czynnych kamer i w jakich miejscach? 

1) ul. Konopnickiej — 1 szt.; 

2) skrzyżowanie ul. Żeromskiego z ul Lipnowską — 1 szt.; 

3) park miejski przy ul. Plac 1000 — lecia -- 1 szt.; 

4) park miejski przy ul. Plac 1000 — lecia — 1 szt.; 

5) ul. Jana Kilińskiego — 1 szt.; 

6) ul. Rynek 9 — 1 szt.; 

7) ul. Zamkowa (za lokalem Vabank) — 1 szt.; 

8) ul. Rynek 5 (nad Apteką) — 1 szt.; 

9) ul. Piaskowa: „Piaskowa przystań" — 1 szt. 

Ww. kamery monitoringu miejskiego są zainstalowane na obiektach należących do Gminy 

Miasto Golub-Dobrzyń lub na innych po uzyskaniu odpowiednich zgód podmiotów trzecich 

np. Energa Oświetlenie, Wspólnota Mieszkaniowa czy osoby prywatne) po uprzednim 

doprowadzeniu instalacji światłowodowych oraz elektrycznych. 

BU 
Gol 

z up. rzemysław Kaczkowski 
Sf.o,retarz Miasta 


